

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Dez 2005 (c)	% (c/a)	
1.00.000.000 - RECEITAS CORRENTES	13.854.500,00	13.854.500,00	2.738.052,18	19,76	14.070.967,27	101,86	-216.467,27
1.1.00.000.000 - RECEITA TRIBUTÁRIA	1.057.000,00	1.057.000,00	91.040,76	8,61	714.831,26	67,63	342.168,74
1.1.1.00.000.000 - Importos	670.000,00	670.000,00	54.166,96	8,08	531.468,79	79,32	138.531,21
1.1.2.00.000.000 - Taxas	257.000,00	257.000,00	36.873,80	13,81	183.362,47	68,68	83.637,53
1.1.3.00.000.000 - Contribuição De Melhorias	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
1.2.00.000.000 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	72.000,00	72.000,00	99.989,17	138,87	420.709,29	584,32	-348.709,29
1.2.1.00.000.000 - Contribuições Sociais	72.000,00	72.000,00	96.995,28	79,16	309.696,37	430,13	-237.696,37
1.2.2.00.000.000 - Contribuições Econômicas	0,00	0,00	42.993,89	0,00	111.012,92	0,00	-111.012,92
1.3.00.000.000 - RECEITA PATRIMONIAL	188.000,00	188.000,00	20.612,40	10,96	73.952,64	39,34	114.047,36
1.3.1.00.000.000 - Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.00.000.000 - Receitas De Valores Mobiliários	144.000,00	144.000,00	13.853,25	9,63	44.384,46	30,82	99.615,54
1.3.3.00.000.000 - Receita De Concessões E Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.9.00.000.000 - Outras Receitas Patrimoniais	44.000,00	44.000,00	6.749,15	15,34	29.568,18	67,20	14.431,82
1.4.00.000.000 - RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.00.000.000 - Receita Da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.00.000.000 - Receita Da Produção Animal E Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.9.00.000.000 - Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.00.000.000 - RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1.00.000.000 - Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.00.000.000 - Receita Da Indústria De Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3.00.000.000 - Receita Da Indústria De Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.00.000.000 - RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.00.000.000 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.212.500,00	12.212.500,00	2.509.539,58	20,55	12.716.658,25	104,13	-504.158,25
1.7.2.00.000.000 - Transferências Intergovernamentais	12.212.500,00	12.212.500,00	2.482.839,58	20,33	12.595.356,72	103,14	-382.856,72
1.7.3.00.000.000 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4.00.000.000 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.00.000.000 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.6.00.000.000 - Transferências De Convênios	0,00	0,00	26.700,00	0,00	121.301,53	0,00	-121.301,53
1.9.00.000.000 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	325.000,00	325.000,00	16.870,27	5,19	144.815,83	44,56	180.184,17
1.9.1.00.000.000 - Multas E Juros De Mora	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	108,82	0,22	49.891,18
1.9.2.00.000.000 - Indenizações E Restituições	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	14.081,02	140,81	-4.081,02
1.9.3.00.000.000 - Receita Da Dívida Ativa	265.000,00	265.000,00	2.629,17	0,99	31.192,76	11,77	233.807,24
1.9.9.00.000.000 - Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	14.241,10	0,00	99.433,23	0,00	-99.433,23
2.00.000.000 - RECEITAS DE CAPITAL	997.500,00	997.500,00	143.750,00	14,41	759.339,08	76,12	238.160,92
2.1.00.000.000 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
2.1.1.00.000.000 - Operações De Crédito Internas	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
2.1.2.00.000.000 - Operações De Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.00.000.000 - ALIENAÇÃO DE BENS	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
2.2.1.00.000.000 - Alienação De Bens Móveis	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
2.2.2.00.000.000 - Alienação De Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.00.000.000 - AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.00.000.000 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	717.500,00	717.500,00	143.750,00	20,03	759.339,08	106,83	-41.839,08
2.4.2.00.000.000 - Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.3.00.000.000 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.4.00.000.000 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.00.000.000 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.7.00.000.000 - Transferências De Convênios	717.500,00	717.500,00	143.750,00	20,03	759.339,08	106,83	-41.839,08
2.5.00.000.000 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.00.000.000 - Integralização Do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.4.00.000.000 - Remineração Das Disponibilidades Do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.590.000,00 - Receita De Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL DAS RECEITAS (j)	14.852.000,00	14.852.000,00	2.881.802,18	19,40	14.830.306,35	99,85	21.693,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (l)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL COM REFINANCIAMENTO (li) = (j+li)	14.852.000,00	14.852.000,00	2.881.802,18	19,40	14.830.306,35	99,85	21.693,65
DÉFICIT (m)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (v) = (li+li)	14.852.000,00	14.852.000,00	2.881.802,18	19,40	14.830.306,35	99,85	21.693,65
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a+b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (o-g)
				No Bimestre (d)	Jan a Dez (e)	No Bimestre (f)	Jan a Dez 2005 (g)	% (g/c)	
DESPESAS CORRENTES	11.730.547,00	1.767.936,88	13.498.483,88	1.208.018,85	12.722.758,11	2.451.828,12	12.743.528,72	94,41	750.955,16
Pessoal e Encargos Sociais	6.631.640,00	-66.346,82	6.565.293,18	509.502,82	5.723.574,14	1.343.937,81	6.056.725,25	92,11	518.567,01
Juros e Encargos da Dívida	62.000,00	-60.870,00	1.130,00	30,99	1.094,49	30,99	1.079,90	95,57	56,16
Outras Despesas Correntes	5.036.907,00	1.885.153,40	6.922.060,40	698.484,74	6.998.039,48	1.107.859,32	6.685.723,57	96,59	236.236,83
DESPESAS DE CAPITAL	3.121.453,00	-1.672.366,33	1.449.086,67	222.912,49	1.851.119,52	309.048,72	1.079.608,66	74,50	369.796,61
Investimentos	2.931.453,00	-1.515.079,24	1.416.373,76	220.862,15	1.823.406,61	306.998,38	1.051.896,75	74,27	360.796,61
Investições Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Amortização da Dívida	190.000,00	-157.287,09	32.712,91	2.050,34	27.712,91	2.050,34	27.712,91	84,72	5.666,66
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
SUB TOTAL DAS DESPESAS (v)	14.852.000,00	96.570,25	14.947.570,25	1.430.931,04	14.573.877,63	2.760.876,84	13.823.137,38	92,48	1.124.732,87
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (vii)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (viii) = (v+vii)	14.852.000,00	96.570,25	14.947.570,25	1.430.931,04	14.573.877,63	2.760.876,84	13.823.137,38	92,48	1.124.732,87
SUPERAVIT (q)	-	-	-	-	-	-	1.007.168,97	-	-
TOTAL (q) = (viii+q)	14.852.000,00	96.570,25	14.947.570,25	1.430.931,04	14.573.877,63	2.760.876,84	14.830.306,35	92,48	1.124.732,87

FONTE: